SECCIÓN TERCERA 

DE LOS RESIDENTES PENSIONADOS 

ARTÍCULO 24.- CONDICIONES. 
Para obtener la residencia como pensionado, los interesados deberün 

comprobar que disftutan de pensiones permanentes y estables generadas 
o provenientes del exterior, no menores de MIL QUINIENTOS DÓLARES 
(USD $ 1,500.00) mensuales, moneda de los Estados Unidos de América 
o su equivalente en moneda nacional. 

Los pensionados deberán sujetarse a lo establecido en el párrafo 
segundo del artículo anterior. 

SECCIÓN CUARTA 

FRANQUICIAS ARANCELARIAS Y EXONERACIONES